
УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 2019 року № П Р О Е К Т

м. Хмельницький

Про план розвитку мережі закладів 
охорони здоров’я -  об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Хмельницької області

Розглянувши подання голови Хмельницької обласної державної 
адміністрації та керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною другою статті 1 1 
Закону України «Про засади державної регіональної політики», статтями 87 та 
104-107 Цивільного кодексу України, статтями 59 та 78 Господарського 
кодексу України, законами України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань 
діяльності закладів охорони здоров’я» від 06.04.2017 № 2002-VIII та «Про 
державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» від 
19.10.2017 № 2168-VIII, обласна рада

1. Затвердити План розвитку мережі закладів охорони здоров’я -  об’єктів 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області 
додається (далі -  План).

2. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я обласної державної 
адміністрації здійснювати загальну координацію роботи з виконання Плану.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
голови обласної ради Н. Андрійчук та постійну комісію обласної ради з питань 
охорони здоров’я, праці та соціального захисту населення.

Голова ради М. Загородний

ВИРІШИЛА:



ПРОЕКТ
План розвитку

мережі закладів охорони здоров’я -  об’єктів спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області

І. Вступ
Відповідно до Законів України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань 
діяльності закладів охорони здоров’я» від 06.04.2017 № 2002-УІІІ, «Про 
державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» від 
19.10.2017 № 2168-VIII, «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я» від 19.11.1992 № 2802-ХІІ, розпоряджень Кабінету Міністрів 
України від 30.11.2016 № 1013-р «Про схвалення Концепції реформи 
фінансування системи охорони здоров’я» та від 15.11.2017 № 821-р «Про 
затвердження плану заходів з реалізації Концепції реформи фінансування 
системи охорони здоров'я на період до 2020 року» передбачено зміну 
юридичного статусу закладів охорони здоров’я (далі -  303) з бюджетних 
установ на комунальні некомерційні підприємства (далі -  КНП).

Статтею 16 Закону України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я» передбачено, що «за організаційно-правовою формою заклади 
охорони здоров’я комунальної власності можуть утворюватися та 
функціонувати як комунальні некомерційні підприємства або комунальні 
установи». Відповідно до Прикінцевих положень Закон України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства 
з питань діяльності закладів охорони здоров’я» від 06.04.2017 року комунальні 
некомерційні підприємства, що утворюються у результаті реорганізації 
державних та комунальних закладів охорони здоров’я - бюджетних установ, є 
правонаступниками всіх прав та обов’язків відповідних бюджетних установ. 
Органи, що здійснюють управління майном відповідних державних та 
комунальних закладів охорони здоров’я - бюджетних установ, передають 
відповідним комунальним некомерційним підприємствам, що утворюються у 
результаті реорганізації таких установ відповідно, майно, що входить до 
цілісного майнового комплексу державного чи комунального закладу охорони 
здоров’я - бюджетної установи, яким користувалися на законних підставах ці 
заклади. Майно, що передається від державних та комунальних закладів 
охорони здоров’я - бюджетних установ до комунальних некомерційних 
підприємств, утворених у результаті реорганізації, закріплюється за ними на 
праві оперативного управління.

Метою Плану є реформування третинної високоспеціалізованої 
медичної допомоги з врахуванням трансформації (автономізації) 303 -  
об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Хмельницької області, відповідно до державної політики з охорони здоров’я, 
що формується центральним органом виконавчої влади з охорони здоров’я -



Міністерством охорони здоров'я України, та забезпечується відповідно до 
вимог чинного законодавства.

Основними завданнями є:
1. Трансформація -  перетворення (автономізація) 303 -  об’єктів 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької 
області.

2. Удосконалення діяльності та впорядкування структури 303  -
об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Хмельницької області, відповідно до потреб населення області у наданні 
якісних послуг третинної високоспеціалізованої медичної допомоги.

3. Формування стратегії подальшого розвитку 303 
високоспеціалізованої третинної медичної допомоги у Хмельницькій області.

4. Створення умов для надання якісних медичних послуг у 303  -
об’єктах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Хмельницької області.

5. Інформування населення області (громадського суспільства) про 
реформування державної системи надання медичних послуг, зокрема, 
третинного рівня.

Очікувані результати
Реформування та трансформація (автономізація) 303 третинної 

високоспеціалізованої медичної допомоги -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області забезпечить 
реалізацію Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я на 
період до 2020 року щодо цих закладів відповідно до вимог чинного 
законодавства.

Формування плану подальшого розвитку 303 високоспеціалізованої 
медичної допомоги у Хмельницькій області сприятиме підвищенню якості 
медичного обслуговування та ефективності використання коштів обласного 
бюджету.

II. Інформація про заклади
Станом на 1 січня 2019 року в області функціонує ЗО обласних 303 (33 -  

за даними органів статистики, оскільки наразі триває перетворення в обласний 
центр громадського здоров’я) загальною потужністю стаціонарів 3760 
ліжок/місць (52 з них згорнуто в обласному кардіологічному диспансері), що 
становить 38,7% від усього ліжкового фонду в області, у тому числі: 

обласна лікарня 795 ліжок; 
обласна дитяча лікарня 230;
обласні психіатричні лікарні: № 1 - 905 та № 3 - 300, психоневрологічний 

диспансер;
обласні диспансери: онкологічний - 330, кардіологічний - 1 10/58, шкірно- 

венерологічний - 60, наркологічний;



обласні протитуберкульозні заклади: протитуберкульозний диспансер - 
230, Голозубинецька туберкульозна лікарня - 60, Славутська туберкульозна 
лікарня -  40;

обласний госпіталь ветеранів війни -  300;
обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом -  30;
4 обласних дитячих санаторіїв -  260;
обласний спеціалізований будинок дитини -  1 10 місць;
обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф;
обласна станція переливання крові;
обласна стоматологічна поліклініка;
обласна медико-соціальна експертна комісія;
обласне бюро судово-медичної експертизи;
Державний патологоанатомічний центр; 
обласна база спеціального медичного постачання.
Завершено створення КНП «Хмельницький обласний центр громадського 

здоров'я» шляхом злиття обласного інформаційно-аналітичного центр) 
охорони здоров’я, обласного центру здоров’я, обласного центру 
централізованого обслуговування закладів охорони здоров'я.

Крім того, відповідно до вимог Бюджетного кодексу України за кошти 
обласного бюджету * утримуються міські заклади, що надають 
високоспеціалізовану медичну допомогу: Хмельницька міська інфекційна 
лікарня на 150 ліжок, Хмельницький міський протитуберкульозний 
диспансер без стаціонару та Кам’янець-Подільська станція переливання 
крові.

III. Матеріально-технічна база закладів
Загальна площа земельних ділянок, які перебувають у власності обласних 

закладів, становить 242,244 гектара. Найбільшу площу має обласна 
психіатрична лікарня № 1 - 41,06 га, найменшу -  обласний психоневрологічний 
диспансер - 200 квадратних метрів.

Загальна площа будівель, що знаходяться на балансі закладів становить 
214439,64 м2, опалювальна площа становить 174 915,5 квадратних метрів.

На балансі закладів знаходиться 285 будівель, з них 50 лікувальних 
корпусів та 235 будівель іншого призначення.

Загальний парк транспортних засобів обласних 303 становить 295 
одиниць, з них 213 - санітарного автотранспорту, 13 - вантажних автомобілів та 
69 - іншого призначення.

Мають власні котельні 8 обласних 303, з них:
3 працюють на твердому паливі (Голозубинецька обласна туберкульозна 

лікарня, обласна психіатрична лікарня № 3, с. Городище, обласний дитячий 
пульмонологічний санаторій «Каштан», с. Великий Жванчик);

4 -  на газу (обласний протитуберкульозний диспансер, с. Осташки, 
обласна психіатрична лікарня № 1, обласний дитячий санаторій «Світанок», с. 
Маліївці, Славутська обласна туберкульозна лікарня).



2 заклади мають власні газові побутові котли (Кам’янець-Подільський 
обласний дитячий санаторій, обласна психіатрична лікарня № 3, с. Яблунівка);

1 -  електроопалення (Староушицький дитячий санаторій «Дністер»),
Решта закладів опалюються від централізованих тепломереж.
3 метою економії паливно-енергетичних ресурсів в обласних 303 

встановлено 63 1 8 металопластикових вікон та 1148 дверей.
Встановлено приладів власного обліку паливно-енергетичних ресурсів: 

гарячої води -  50 (100% від потреби), теплової енергії -  51 (100%), газу 38 
(100%), холодної води -  93 з 94 (98,9%, відсутній у обласному бюро судово- 
медичної експертизи), електроенергії -  142 (97,9%, відсутні у Хмельницькому 
міському протитуберкульозному диспансері і обласному центрі екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф).

Автономними джерелами живлення забезпечено всі заклади, які мають 
відділення інтенсивних служб.

Обласні 303 облаштовано 55 пандусами (у тому числі 37 за державними 
будівельними нормами, 18 - пристосовані) та 28 - «кнопками виклику». Не 
облаштовано пандусами будівлі Хмельницької обласної станції переливання 
крові, Державного патологоанатомічного центру.

Постійно проводиться робота щодо профілактики пожеж та загорань. За 
останні два роки пожеж та загорань в 303 не зареєстровано. На 2018 рік для 
обласних 303 додатково виділено цільових коштів у сумі 7,9 млн грн для 
усунення першочергових заходів з пожежної безпеки. Відповідно при потребі 
на 2018 рік 19,9 млн грн на протипожежні заходи використано кошти в сумі 
13,6 млн грн, що становить 68,3% від потреби. Роботу з покращення стану 
пожежної безпеки та охорони праці в обласних 303 продовжено.

IV. Фактичне фінансування закладів
На утримання діючої мережі обласних 303, що фінансуються через 

Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації як головного 
розпорядника коштів обласного бюджету в галузі «охорона здоров’я», за 2018 
рік по загальному фонду профінансовано 1 млрд 095 млн 738,6 тис. гри, що на 
131 млн 253,9 тис. грн або на 13,6 %  більше ніж у 2017 році.

Із загальної суми асигнувань на оплату праці з нарахуваннями 
спрямовано 702 млн 090,3 тис. грн, що на 92 млн 216,5 тис. грн або на 15,1% 
більше ніж у минулому році. Питома вага цих видатків у загальній структурі 
становить 64,1 відсотка.

Видатки на придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів 
становили 156 млн 902,3 тис. грн, з яких на виконання заходів, передбачених 
обласною програмою централізованого забезпечення медичних закладів 
дороговартісним медичним обладнанням, медикаментами та виробами 
медичного призначення на 2016-2018 роки, використано 77 млн 354,0 тис. 
гривень.

На придбання продуктів харчування з обласного бюджету спрямовано 40 
млн 746,5 тис. гривень.



Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв становили 60 млн 
279,7 тис. грн або 6,6 %  від загальної суми асигнувань.

Загальна штатна чисельність працівників обласних 303 станом на 1 січня 
2018 року становила 8522,0 посади.

Упродовж 2018 року скорочено 59 посад і на кінець року загальна 
чисельність становила 8463,0 штатних посади.

У 2018 році профінансовано проведення капітальних видатків обласним 
медичним установам у сумі 165 млн 402,3 тис. грн, які було освоєно в сумі 
156 млн 774,5 тис грн або 94,8 % до профінансованих коштів, у тому числі на:

придбання обладнання медичного та немедичного призначення -  
профінансовано 72 млн 134,1 тис. грн, які було освоєно в сумі 71 млн 625,2 тис. 
грн або 99,3% до профінансованих коштів;

проведення капітальних ремонтів приміщень -  виділено кошти в сумі 17 
млн 451,4 тис. грн, які було освоєно в сумі 15 млн 826,3 тис. грн або 90,7% до 
профінансованих коштів;

проведення будівництва (реконструкції) -  виділено кошти в сумі 75 млн 
236,6 тис. грн, які було освоєно в сумі 68 млн 743,5 тис. грн або 91,4% до 
профінансованих коштів, з них на:

будівництво нового лікувально-діагностичного корпусу обласної дитячої 
лікарні -  30,0 млн. гривень. Кошти освоєно у повному обсязі -  проведено 
наступні роботи: побудовано трансформаторну підстанцію та кисневу станцію, 
вимуровано підпірні стіни, зведено будівлю корпусу з цоколя до третього 
поверху;

реконструкцію приміщення обласного кардіологічного диспансеру для 
створення обласного центру кардіології та кардіохірургії -  17 млн 978,0 тис. 
гривень. Освоєно 17 млн 764,2 тис. грн або 98,8 відсотка У 2017 році на початок 
проведення реконструкції було освоєно 2 млн 609,3 тис. гривень.

V. Передбачене фінансування закладів
Реформування та трансформація (автономізація) 303 третинної 

високоспеціалізованої медичної допомоги -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області забезпечить 
реалізацію Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я на 
період до 2020 року щодо цих закладів відповідно до вимог чинного 
законодавства.

Відповідно джерелами формування коштів створених підприємств будуть 
кошти

державного бюджету України згідно з укладеними договорами з 
Національною службою здоров'я України (центральний орган виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері державних фінансових гарантій 
медичного обслуговування населення), ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ 
України» тощо,

обласного бюджету, 
від власних надходжень,
інших джерел, не заборонених чинним законодавством.



VI. Заходи щодо розвитку закладів

№
з/п

Заходи Термін
виконання

Відповідальний

Х м е л ь н и ц ь к а  о б л асн а  л ік а р н я

1 Перетворення закладу у КНГ1
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
2 Комп’ютеризація закладу 2019-2020

роки
•

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
3 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

4 Створення в структурі закладу 
уронефрологічного центру на базі 
нефрологічного, урологічного відділень 
та центру екстракорпоральної 
детоксикації

з 2020 року Керівник
закладу

5 Створення в структурі закладу 
неврологічного центру

з 2020 року Керівник
закладу

6 Розвиток обласного гіеринатального 
центру

Щороку Керівник
закладу

7 Удосконалення матеріально-техні чної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

8
Передача кардіохірургічної служби до 
обласного кардіологічного диспансеру 
після будівництва його окремого 
корпусу

Після
завершення
будівництва

корпусу

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу

Х м е л ь н и ц ь к а  о бл асн а  д и т я ч а  л ік а р н я

9 Перетворення закладу у КНП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
10 Створення в структурі закладу 

реабілітаційного центру з підрозділами 
на базі обласних дитячих санаторіїв

2019 рік
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
11 Будівництво нового лікувально- 

діагностичного корпусу
2019-2021

роки
Обласна рада, 

керівник 
закладу



12 Реконструкція та капітальний ремонт 
відділень діючого корпусу

2019-2021
роки

Обласна рада, 
керівник 
закладу

13 Створення повнопрофільної обласної 
лікарні

2021 рік ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу

14 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

15 Комп’ютеризація закладу
2019-2020

роки
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
16 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к і о б л а сн і п с и х іа т р и ч н і л ік а р н і (далі -  ХОПЛ) №  і  т а №  3

17 Перетворення ХОПЛ № 1 у КИП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник
закладу, 

обласна рада

18 Створення в структурі закладу 
Яблунівського відділення

2019 рік
Керівник 
закладу, 

обласна рада, 
ДОЗ ОДА

19 Реорганізація (ліквідація) ХОПЛ № 3 2019-2020
роки

Обласна рада, 
керівник 
закладу

20 Завершення реконструкції очисних 
споруд ХОПЛ № 1

2019 рік Керівник
закладу

21 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

22 Комп’ютеризація закладу
2019-2020

роки
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
23 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  п си х о н евр о л о гіч н и й  д и сп а н сер  (ХОПНД) та 
Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  н а р к о л о гіч н и й  д и сп а н сер  (ХОГІД)

24 Перетворення ХОПНД у КНП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник



закладу, 
обласна рада

25
Створення в структурі закладу 
наркологічного відділення 2019 рік

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу

26
Реорганізація (ліквідація) ХОНД з 
передачею функції кабінету замісної 
підтримуючої терапії у 
підпорядкування управління охорони 
здоров’я Хмельницької міської ради

2019-2020
роки

Керівник 
закладу, 

обласна рада

27 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

28 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
29 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я '
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  о н к о л о гіч н и й  д и сп а н сер

ЗО Перетворення закладу у КИП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
31 Подальше покращення стану будівель з 

упровадження енергозберігаючих 
технологій

2019-2020
роки

Обласна рада, 
керівник 
закладу

32 Реконструкція радіологічного 
відділення

2019-2020
роки

Обласна рада, 
керівник 
закладу

33 Благоустрій території
2019-2020

роки
Обласна рада, 

керівник 
закладу

34 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку ДОЗ ОДА, 
керівник
закладу, 

обласна рада

35 Комп’ютеризація закладу
2019-2020

роки
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
36 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу



Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  го сп іт а л ь  вет ер а н ів  в ій н и

37 Перетворення закладу у КНП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник
закладу, 

обласна рада

38
Завершення реконструкції очисних 
споруд та внутрішньої системи 
водопостачання та водовідведення

2019 рік
Керівник
закладу

39 Удосконалення матеріально-технічної 
бази, зокрема, реабілітаційного 
відділення

Щороку

•

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

40 Комп’ютеризація закладу
2019-2020

роки
ДОЗ ОДА, 
керівник
закладу, 

обласна рада
41 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  к а р д іо л о гіч н и й  д и сп а н сер

42 Перетворення закладу у КНП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

43 Реконструкція старого корпусу закладу
2019-2020

роки
Обласна рада, 

керівник 
закладу

44 Формування в структурі закладу 
обласного реперфузійного центру з 
роботою в режимі 7 днів на тиждень і 
24 години на добу

3 2020 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу

45 Будівництво нового (реконструкція) 
кардіохірургічного корпусу

2020-2021
роки

Обласна рада, 
керівник 
закладу

46 Перевід кардіохірургічного відділення з 
обласної лікарні

3 2021 року ДОЗ ОДА, 
керівники 
закладів

47 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

48 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА. 
керівник 
закладу, 

обласна рада



49 Імплементація в Електронну систему 
охорони здоров’я

2019-2020
роки

Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  ш к ір н о -в ен ер о л о гіч н и й  д и сп ан сер

50 Перетворення закладу у КНП 3 червня 
2019 року

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

51 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

52 Комп’ютеризація закладу
•

2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
53 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

П р о т и т уб ер к ул ьо зн і за к л а д и
54 Перетворення обласного 

протитуберкульозного диспансеру у 
КНП

3 червня 
2019 року

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
55 Створення в структурі закладу 

Славутського відділення 3 2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу

56 Реорганізація (ліквідація)
Е олозубинецької обласної 
протитуберкульозної лікарні

2019-2020
роки

Керівник
закладу, 

обласна рада
57 Розроблення проектно-кошторисної 

документації на реконструкцію 
приміщень корпусів бази у с. Осташки

2019-2020
роки

Керівник
закладу

58 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

59 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
60 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  ц ен т р п р о ф іл а к т и к и  т а  б о р о т ьб и  з і С Н ІД ом
61 Перетворення закладу у КИП 3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник



закладу, 
обласна рада

62 Організація хоспісної допомоги вдома 
профільним хворим

2019-2020
роки

Керівник
закладу

63 Удосконалення лабораторної діагнос­
тики -  визначення вірусного наванта­
ження

2020 рік Керівник
закладу

64 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

65 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
66 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров'я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к і о б л а сн і д и т я ч і с п ец іа л ізо ва н і с а н а т о р ії
67 Функціонування санаторіїв як 

структурних підрозділів реабілітаційної 
центру обласної дитячої лікарні

2019 рік
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
68 Реорганізація (ліквідація) санаторних 

закладів
2019-2020

роки
Керівники 
закладів, 

обласна рада
Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  сп ец іа л ізо ва н и й  б уд и н о к  д и т и н и  «Б ерізка»

69 Перетворення закладу у КНП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
70 Приведення умов у закладі до вимог 

спільного перебування важкохворих 
дітей з матерями

2019-2021
роки

Керівник
закладу

71 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

72 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
73 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  ц ен т р е к с т р е н о ї м е д и ч н о ї д о п о м о ги  т а



м е д и ц и н и  к а т а ст р о ф

74 Перетворення закладу у КНП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

75 Створення єдиної оперативно- 
диспетчерської служби

2019 рік
ДОЗ ОДА, 
керівник
закладу, 

обласна рада

76 Оновлення санітарного транспорту 2019-2021
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
77 Закупівля медичного обладнання та 

апаратури для бригад екстреної 
медичної допомоги

2019-2021
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
78 Організація сучасного цифрового 

(транкінгового) радіозв'язку
2020 рік Керівник

закладу
79 Покращення матеріально-технічної 

бази Кам’янець-Подільської станції 
екстреної медичної допомоги

2019-2020
роки

Керівник
закладу

80 Імплементація в Електронну систему 
охорони здоров’я

2019-2020
роки

Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к а  о б л асн а  ст ан ц ія  п ер ел и ва н н я  к р о в і

81 Перетворення закладу у КНП
3 червня 

2019 року
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

82 Централізація структурних підрозділів 
служби крові у межах закладу

після
отримання
директив

м о з

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу

83
Створення в структурі закладу 
Кам’янець-Подільського відділення 
переливання крові

після
отримання
директив

МОЗ

Керівник
закладу

84 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

85 Комп’ютеризація закладу
2019-2020

роки
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу,



обласна рада
86 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к а  о б л а сн а  ст о м а т о л о гіч н а  п о л ік л ін ік а

87 Перетворення закладу у КНП 3 червня 
2019 року

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

88 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку

•

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

89 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
90 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к а  о б л а сн а  м ед и к о -со ц іа л ь н а  ек сп ер т н а  ком ісія

91 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

Щороку
ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

92 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
93 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Д е р ж а в н и й  п а т о л о го -а н а т о м іч н и й  ц ен т р У країн и

94 Перетворення закладу у КНП 3 червня 
2019 року

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

95 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

2019-2021
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

96 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
97 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу



О б л а сн е  бю ро суд о во -м ед и ч н о ї ек сп ер т и зи

98 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

2019-2021
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

99 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
100 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров'я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Х м е л ь н и ц ь к а  о б л а сн а  база  сп ец іа л ьн о го  м е д и ч н о го  п о ст а ч а н н я

101 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

2019-2021
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
Х м е л ь н и ц ь к и й  о б л а сн и й  ц ен т р гр о м а д ськ о го  зд о р о в'я

102 Створення в структурі закладу 
обласного лабораторного центру 2020 рік

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу

103 Удосконалення матеріально-технічної 
бази

2019-2021
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада

104 Комп’ютеризація закладу 2019-2020
роки

ДОЗ ОДА, 
керівник 
закладу, 

обласна рада
105 Імплементація в Електронну систему 

охорони здоров’я
2019-2020

роки
Керівник
закладу

Директор Департаменту охорони здоров’я 
Хмельницької обласної державної адміністрації

и
Я. Цуглевич


